
UCHWAŁA NR 237/8/XXXI/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, zatwierdzonej dla Gminy Wymiarki obowiązującej na terenie  miejscowości Borowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 poz. 2028) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dopłatę do ceny wody, uiszczanej przez odbiorców zamieszkałych w sołectwie 
Borowe zaliczonych do I grupy taryfowej opracowanej przez Wójta Gminy Wymiarki na okres od dnia 
19 czerwca 2021 r. do dnia 18 czerwca 2022 r.  

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1 wynosi 0,64 zł brutto do każdego m3 wody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 19 czerwca 2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

Id: 94682449-10ED-488A-A47F-E1564BE1410E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zwanej dalej Ustawą, rada gminy może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłata jest 
przekazywana przez gminę przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu. 

W wyniku decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 
18 maja 2018r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy 
Wymiarki i Iłowa i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wymiarki przyjęto, że 
odbiorcy wody z terenu sołectwa Borowe ujęci w I grupie taryfowej od dnia 19 czerwca 2021 r. 
zobowiązani będą do ponoszenia opłat w wysokości 4,10 zł brutto za każdy zużyty m3 wody. 

Ponadto decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 
15 maja 2018 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Iłowa zatwierdzono taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę dla gospodarstw domowych i pozostałych odbiorców zaopatrywanych ze Stacji Uzdatniania 
Wody w Iłowej oraz Stacji Uzdatniania Wody w Szczepanów w wysokości 3,46zł brutto za każdy 
zużyty  m3 wody. W wyniku wydania tych dwóch decyzji, mieszkańcy sołectwa Borowe z przyczyn 
od siebie niezależnych zmuszeni będą do ponoszenia opłat za zużycie wody o 0,64zł brutto więcej za 
m3. 

Uchwalenie dopłaty w wysokości proponowanej w niniejszej uchwale spowoduje zrównanie 
odbiorców wody z terenu sołectwa Borowe z pozostałymi odbiorcami wody z Gminy Iłowa, a tym 
samym zniweluje negatywne odczucia mieszkańców jednego sołectwa względem pozostałych 
mieszkańców Gminy Iłowa. 

Analizując skutki finansowe podjęcia uchwały, o której mowa ustalono, że koszt jaki Gmina Iłowa 
poniesie w wyniku dopłat oscylować będzie ok. 663,40zł/m-c brutto. 

Ilość mieszkańców 
Borowego 

wg stanu na dzień 
17.05.2021r. 

Średnia ilość zużytej 
wody w m3/m-c 

Kwota 
dopłaty do 1 

m3  
(w zł brutto) 

Razem kwota dopłaty na 
miesiąc  

(w zł brutto) 

421 2,5 0,64 673,60 

Jest to koszt przybliżony i uzależniony od faktycznej ilości zużytej wody. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 94682449-10ED-488A-A47F-E1564BE1410E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-05-23T22:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




